70 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO I  Nº192 FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE 2010

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº001/2010 CEMAS

EMPRESA CGF ATO DESIGNATÓRIO TERMO DE INÍCIO DOCUMENTOS A
DE FISCALIZAÇÃO SEREM APRESENTADOS

AGROSSERRA CIA AGRO 06.828733-0 2010.25711 2010.19949 REGISTRO DE ENTRADAS, REGISTRO
INDUSTRIAL SERRA DE APURAÇÃO DO ICMS, REGISTRO
DA IBIAPINA DE INVENTÁRIO, REGISTRO DE SAÍDAS,

REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS FISCAIS E TERMO DE
CORRÊNCIA, NOTAS FISCAIS DE
ENTRADA, NOTAS FISCAIS DE
SAÍDA E REGISTRO DE CONTROLE
DE PRODUÇÃO DE ESTOQUE

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO Nº056/2010

CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO
CEARÁ. CONTRATADO: CENTRO DE TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO - CETREDE. OBJETO: Treinamento na área
de desenvolvimento gerencial para 116 servidores da Secretaria
da Fazenda. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Comparação de Preços
nº20100002/CEL04/SEFAZ/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Política
de Aquisição do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. FORO:
Comarca de Fortaleza. VIGÊNCIA: A empresa prestará os serviços durante
o período de 8 (oito) meses a contar da emissão da Ordem de Serviço pela
Contratante ou durante qualquer outro período em que as Partes possam
acordar posteriormente por escrito. VALOR GLOBAL: R$74.300,00
(setenta e quatro mil e trezentos reais), pagos em conformidade com a
prestação dos serviços. FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO:
Os pagamentos serão efetuados em Reais, dentro de 30 (trinta) dias contados
a partir da apresentação pela empresa das faturas com cópia para o
Coordenador designado no parágrafo 4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
19100001.04.128.019.11693.22.449051.59.2. DATA DA ASSINATURA:
01/09/2010. EXECUÇÃO/GESTÃO: Dulce Ane Pitombeira de Lucena,
matrícula nº104315-1-4. SIGNATÁRIOS: João Marcos Maia - Secretário
da Fazenda, respondendo e Francisco de Assis Melo Lima - Diretor Executivo
do CETREDE.

Francisco Xavier de Vasconcelos
COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

***  ***  ***

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

PORTARIA Nº196/2010 - O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor FRANCISCO
CESAR PIERRE BARRETO LIMA, ocupante do cargo de
Superintendente do DER, matrícula nº01664018, desta Autarquia, a
viajar à cidade de Massape, no período de 24/09 a 25/09/2010 a fim de
Fiscalizar obras do ProgramaCeará III e Visitar as obras existentes na
mesma região., concedendo-lhe 1,50 diária e meia, no valor unitário de
R$80,58 (Oitenta reais e cinquenta e oito centavos), totalizando
R$120,87 (Cento e vinte reais e oitenta e sete centavos), de acordo
com o artigo 1º; alínea “a” do §1º do art.3º; art.9º do Decreto nº26.478,
de 21 de dezembro de 2001, classe II do anexo único do Decreto nº30.286,
de 18 de agosto de 2010, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária do DER. SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, em Fortaleza,
23 de 09 de 2010.

Francisco Adail de Carvalho Fontenele
SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº200/2010 - O SECRETARIO DA SECRETARIA DA
INFRA - ESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR o servidor IGOR VASCONCELOS PONTE, ocupante
do cargo de Superintendente, matrícula nº2970-1-1, deste Departamento
Estadual de Trânsito, a viajar à cidade de São Paulo, no período de 06
de outubro de 2010 à 08 de outubro de 2010, a fim de participar do XXX
Encontro Nacional dos Orgãos Executivos de Trânsito dos Estados e do
Distrito Federal, concedendo-lhe 2,5 diárias e meia, no valor unitário de
R$217,55 (duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos)
acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no valor total de R$815,82
(oitocentos e quinze reais e oitenta e dois centavos), mais ajuda de custo
no valor total de R$108,78 (cento e oito reais e setenta e oito centavos),

e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/São Paulo/Fortaleza, no valor
de R$1.218,89 (hum mil duzentos e dezoito reais e oitenta e nove
centavos), perfazendo um total de R$2.143,49 (dois mil cento e quarenta
e três reais e quarenta e nove centavos), de acordo com o artigo 1º;
alínea b §1º, §3º do artigo 3º; arts.6º, 9º do Decreto nº26.478, de 21 de
dezembro de 2001, classe II do anexo único do Decreto nº30.286, de 18
de agosto de 2010, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO-
DETRAN/CE. , em Fortaleza, 30 de setembro de 2010.

Francisco Adail de Carvalho Fontenele
SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
AVISO DE PROCEDIDMENTO DE MANISFESTAÇÃO DE
INTERESSE PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE VIABILIDADE
TÉCNICA, ECONOMICA E FINANCEIRA DE UM PROJETO DE
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO EM REGIME DE PARCERIA
PÚBLICO PRIVADO – PPP DO SISTEMA DE COGERAÇÃO DE
ENERGIA, TENDO O GÁS NATURAL COMO ENERGÉTICO, PARA
O CENTRO DE EVENTOS DO CEARÁ. O Estado do Ceará, através da
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO, com fundamento
na Lei Federal Nº11.079, de 30 de dezembro de 2004, Lei Estadual
nº14.391, de 07 de julho de 2009 e no Decreto Nº30.328, de 27 de
setembro de 2010, torna pública que no dia 05 de novembro de 2010,
serão recebidas solicitações para atendimento ao Procedimento de
Manifestação de Interesse – PMI, destinado a ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS DE VIABILIDADE TÉCNICA, ECONOMICA E
FINANCEIRA DE UM PROJETO DE DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO EM REGIME DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADO – PPP
DO SISTEMA DE COGERAÇÃO DE ENERGIA PARA O CENTRO DE
EVENTOS DO CEARÁ, As empresas interessadas deverão manifestar,
por escrito e por meio magnético, seu interesse no aludido
procedimento, devendo protocolar expediente na SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ, localizado na avenida
General Afonso Albuquerque Lima, s/n – Edifício SEINFRA/SRH - 1º
andar – setor de protocolo – Centro Administrativo Virgílio Távora -
Cambeba – Fortaleza- Ceará, no horário de 8:00 às 16:45h, de segunda
a sexta-feira. As condições e demais informações para apresentação da
manifestação de interesse estarão, a partir do dia 13/10/2010,
disponibilizada no seguinte endereço eletrônico, www.seinfra.ce.gov.br.
As solicitações de informações por escrito serão recebidas até o dia 27
de outubro de 2010, não sendo analisadas pedidos de informações
realizados após referida data. SIGNATARIO: Francisco Adail de Carvalho
Fontenele (Secretário da SEINFRA): DATA: 07 de outubro de 2010.
SECRETARIA DA INFRAESTRUTUERA - SEINFRA, em Fortaleza,
08 de outubro de 2010.

Lúcia Maria Cruz Sousa
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº008/SEINFRA/2007

I - ESPÉCIE: 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº008/SEINFRA/2007;
II - CONTRATANTE: A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA – SEINFRA;
III - ENDEREÇO: Centro administrativo Governador Virgílio Távora, Avenida
General Afonso Albuquerque Lima, s/n, prédio Seinfra/SRH Fortaleza-
CE; IV - CONTRATADA: CLEAN SERV TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA.; V - ENDEREÇO: Fortaleza-Ce na rua Professor
Silas Ribeiro, nº161, Papicu,; VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57,

fracalossi
Rectangle